

گزارش ویژه

ادامه از صفحه یک...

اگر سیستم‌های تأمین آب عمومی از کار بیفتند، یونیسف تخمین می‌زند که قیمت آب می‌تواند تا ۲۰۰ درصد در هر ماه افزایش پیدا کند و خانواده‌های لبنانی و ساکنان این کشور مجبور می‌شوند تا آب را از منابع جایگزین یا شرکت‌های خصوصی تأمین آب، برای خود و نیازهایشان فراهم کنند. برای بسیاری از خانوارهای به شدت آسیب پذیر لبنان، پرداخت این هزینه‌ها واقعا مشکل است. در این چار چوب، پرداخت هزینه‌های آب چیزی بیش از دو و نیم برابر در آمد ماهانه آن‌ها خواهد بود. هزینه‌ای که به معنای واقعی کلمه سرسام آور است.

در بطن بحران آب لبنان یک مشکل انسانی جدی وجود دارد و آن «فروپاشی اقتصادی» این کشور است. براساس آنچه بانک جهانی اعلام کرده، بحران اقتصادی در لبنان، در زمره بدترین بحران‌های اقتصادی جهان در ۱۵۰ سال اخیر است. این بحران به قدری در لبنان جدی است که بخش‌هایی از لبنان دسترسی به برق هم ندارند. حتی آن‌هایی که در لبنان این توانایی را دارند تا ژنراتورهای خصوصی برای تولید برق بخرند، به دلیل کمبود دسترسی به سوخت در لبنان، با مشکلات فراوانی جهت استفاده از ژنراتورهای برق مواجه هستند. یکی از دلایل اصلی تشدید فشارها بر روی سیستم تأمین آب لبنان، فقدان بودجه مالی کافی جهت ترمیم و توسعه زیرساخت‌های شکستده آب لبنان است. در این رابطه لبنان با کمبود موادی نظیر کلر و همچنین دیگر مواد لازم برای ارائه آب آشامیدنی سالم به شهروندان لبنانی نیز روبه‌روست.

احتمال بروز تنش بین ایران و عراق هست

جدای از لبنان، ایران نیز در مدت اخیر با بحران آب مخصوصا در استان خوزستان دست و پنجه نرم کرده است. بحران کم‌آبی همچنین روابط ایران و عراق را نیز تا حدی با تنش همراه کرده است. عراق تقریبا برای تأمین کلیه نیازهای آبی خود به آب رودخانه‌های دجله و فرات وابسته است. با این حال، عراقی‌ها بر این باورند که ایران در منطقه سد ساخته است و تا حدی مسیر آب را منحرف کرده و این مسئله در نوع خود به قدری، بحران بی‌آبی را در عراق سبب شده است.

سطح آب در سوریه در حال کاهش است

به نحو مشابهی، ترکیه و عراق نیز در مورد رودخانه‌های دجله و فرات، بسا یکدیگر درگیری‌ها دارند. در سوریه، سازمان ملل متحد نسبت به وقوع یک خشکسالی شدید در این کشور هشدار داده زیرا سطح آب در سوریه (تا حدی به دلیل پایین آمدن سطح آب رودخانه فرات) در حال کاهش است. وقوع بحران آب در سوریه آن هم در شرایطی که این کشور همچنان با جنگ داخلی و تبعات آن دسته و پنجه نرم می‌کند، می‌تواند در نوع خود به یک فاجعه تمام عیار انسانی تبدیل شود. فاجعه‌ای که دولت سوریه نیز به دلیل شرایط خاص این کشور، توان پاسخگویی مناسب به آن نخواهد داشت.

در شرایط کنونی، تنها راه خروج از بحران آبی فغیر، ارائه پاسخ و واکنشی جامع و فراگیر با هدف کاهش تأثیر بحران تغییرات اقلیمی، منازعات جاری در منطقه خاورمیانه و پایان دادن به فساد و ناکارآمدی، بر چالش‌های آبی است. اما در این میان، با توجه به اینکه بحران شیوع ویروس کرونا همچنان در جهان ادامه دارد، ما بیش از هر زمان دیگری نیاز داریم تا در برنامه‌های آبی و بهداشتی، سرمایه‌گذاری کنیم. بدون تردید قبل از اینکه خیلی دیر شود، این برنامه‌ها باید عملیاتی شوند و با بحران‌ها مخصوصا در حوزه بی‌آبی، به نحوی مؤثر و پایدار برخورد شود.

مجموع این موارد به دولت تازه وارد در ایران هشدار می‌دهد که در کنار اجرای برنامه‌های متعدد در حوزه‌های عملیاتی قطعا و حتما زیرساخت‌های لازم را در حوزه برق جهت پیشبرد برنامه‌های توسعه‌ای و مدیریت مصرف در زمینه آب طلبی برنامه‌های میان مدت اجرایی کند.

محموله ۱۴۳ تنی سرم دارویی وارد گمرک شد

ایسنا: احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز از گمرک فرودگاه بین‌المللی امام خمینی بازدید کرد که در این بازدید، رئیس کل گمرک ایران و معاون فنی و گمرکی گمرک جمهوری اسلامی ایران حضور داشتند. علاوه براین، در بخش دیگری از بازدید وزیر اقتصاد از فرودگاه امام خمینی، تریلی‌های حامل سرم دارویی که به تازگی وارد محوطه گمرک شده بودند نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در این زمینه، مهرداد جمال ارونتی، معاون فنی و امور گمرکی گمرک توضیح داد: تریلی‌های موردنظر حامل ۱۴۳ تن سرم از کشور ترکیه هستند که وارد شده‌اند و قرار است تا به وزارت بهداشت تحویل داده شوند. وی افزود: یک بند دیگر از سرم دارویی در گمرک شهریار قرار دارد که استعلام آن از وزارت بهداشت کشور ترکیه گرفته شده است و فردا اجازه ترخیص و ورود آن محموله نیز داده می‌شود.

اقتصاد

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

دلار سربالا می‌رود و چراغ‌های تالار شیشه‌ای سبز است!

لبخندبازار بورس به‌اخم بازار ارز

امین رضایی / گروه اقتصاد

news@naslefarda.net

کابینه اقتصادی معرفی شد، اعضا برنامه دادند و برای

بهبتر کردن اوضاع خط و نشان کشیدند اما درست در روزی که بورس دستوری به این تیم روی خوش سبز رنگ رونق داری نشان داد بازار از اخم کرد. حالا دلار در بازار آواج اژدها گرفته و در آخرین معاملات (تا زمان تحریر مطلب) به ۲۸ هزار تومان رسید. بانک مرکزی ایران روز پنجشنبه نیز در ادامه روندی صعودی که از عرضه دلار آمریکا را در صرافی‌های تحت نظارت خود ۱۰۷ تومان دیگر بالا برد و به ۲۷ هزار و ۳۲۷ تومان رساند. بدین ترتیب افزایش نرخ رسمی فروش دلار آمریکای ۵ روز کاری هفته گذشته به بیش از ۲۷ هزار و ۴۱۵ تومان رسید. در مقابل، مسیر افزایش قیمت دلار در بازار آزاد تهران هم ادامه یافت و با ثبت قیمت ۲۸ هزار تومان، اوج خود را در ۲۹۵ روز گذشته تکرار کرد. هم‌زمان هر یورو نیز در بازار آزاد تهران ۳۳ هزار تومان معامله شد که ۸۷۹۶ تومان بالاتر از نرخ رسمی اعلام شده توسط بانک مرکزی ایران بود. «رویداد ۲۴» در تحلیلی می‌نویسد که با وجود کاهش ۵ دلاری نرخ جهانی هراونس طلا قیمت هر قلمعه تمام سکه طلا در بازار تهران روز پنجشنبه تحت تأثیر رشد نرخ ارز با ۱۸ هزار تومان افزایش به ۱۲ میلیون تومان رسید. همچنین قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار هم به بالای یک میلیون و ۱۷۵ هزار تومان رفت. آن

بازار

افزایش کلاهبرداری از کاربران کریپتولنده؛

دارایی کاربران کریپتولند تا پایان شهر یور پرداخت می‌شود

اقتصاد ۲۴: داستان کریپتولندی‌ها از روز ۲۷ اردیبهشت ماه آغاز شد؛ خیر دستگیری سبیناستویی، مدیر عامل کریپتولند در حالی منتشر شد که سایت این صرافی رمزارز به حالت تعلیق درآمد و دارایی ریالی و رمزارزی کاربران آن بلوگ شد. حالا با گذشت بیش از سه ماه ۷۰ هزار کاربر کریپتولند در حال دریافت دارایی خود هستند. اما برخی کاربران ادعان دارند یاد در مرحله حساسی‌اند یا تنها تعدادی از رمزارزهای خود را دریافت کرده‌اند. این دسته از کاربران با اظهار نگرانی از عدم دریافت رمزارزهای خود منتظر جواب این سؤال هستند که «باقیمانده رمزارزهای خود را چه زمانی دریافت می‌کنند؟» نریمانی باز پرس پرونده کریپتولند در پاسخ به این سؤال که دارایی کاربران کریپتولند تا چه زمانی به صورت تمام و کمال تسویه می‌شود، گفت: تا پایان شهر یور تسویه با تمامی کاربران انجام می‌شود؛ بنابراین در این شرایط کاربرانی که چند رمزارز خود را دریافت نکرده‌اند، نگران نباشند. این گروه به چند دسته تقسیم می‌شوند؛ دسته نخست کسانی هستند که آدرس کیف پول خود را اشتباه درج کرده‌اند که در صفحه این کاربران عبارت «عدم صحت آدرس کیف پول» درج شده است. بنابراین این دسته باید به کیف کریپتولند مراجعه و نسبت به اصلاح آدرس اقدام کنند. وی ادامه داد: دسته دوم کسانی هستند که تعداد رمزارز اندکی دارند؛ به طوری که این تعداد اندک رمزارز قابل انتقال نیست. در مقابل حساسی‌ری این کاربران عبارت «عدم قابلیت انتقال» درج شده است. این دسته نیز می‌توانند در خواست انتقال دارایی به صورت ریالی را ثبت کنند.

طرح جهش تولید مسکن تأیید شد

اقتصاد ۲۴: سخنگوی شورای نگهبان خبر از تأیید طرح «جهش تولید مسکن» در شورای نگهبان داد. هادی طحان گفت: همان‌طور که اشاره کردید طرح جهش تولید مسکن چند باری در تردد بین شورای نگهبان و مجلس بود، نخستین بار فروردین امسال به شورای نگهبان ارسال شد و با اصلاحاتی که مجلس در مورد این طرح داشتند این طرح در جلسه چهارشنبه شورای نگهبان مجددا بررسی و مغایر با شرع و قانون اساسی شناخته نشد و امیدوارم این به جهش و رونق تولید مسکن کمک کند. وی افزود: در مورد جزئیات این طرح، به ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال در ماده ۱۱ این طرح اشاره شده و دولت با اجرای این قانون می‌تواند به این هدف دست یابد و مانعی برای این موضوع ندارد. ایجاد شورای عالی مسکن به ریاست رئیس جمهور و بحث صندوق ملی مسکن که هدفش تخصیص منابع مالی به این کار است در این قانون پیش‌بینی شده است.



این است که بانک مرکزی دولت ابراهیم رئیسی مانند دولت‌قبل از چندانی در دست ندارد که وارد بازار کرده و از این محل باعث پایین آمدن نرخ دلار شود. حتی اگر این امکان را هم داشته باشد فعلا انتخاب دولت رئیسی نیست. چراکه به نظر می‌رسد دولت رئیسی هم برای پوشش کسری بودجه نیاز به حفظ منابع ارزی و پایین نیامدن ارزش ریالی آن‌ها دارد. پس پایین آمدن نرخ ارز نمی‌تواند کمکی به جبران کسری بودجه کند. راه دیگری هم که رئیسی برای جبران منابع انتخاب کرده اوج‌گیری شاخص بورس است تا از این محل درآمدی برای حقوقی‌های دولتی و همچنین خود دولت کسب کند. روزهای ابتدایی پاییز سال گذشته بود که نرخ دلار به ۲۲ هزار تومان رسید و کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند امسال هم در همین مدت مشابه همین نرخ تکرار شود و چه ساحتی زودتر اتفاق بیفتد. در سال جاری، بسیاری از معامله‌گران به امید به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای خریدهای خود را به تعویق انداختند ولی با افزایش سرعت نقدینگی و رشد پایه پولی و انتظارات تورمی، خریدهای ارزی در بازار ارز دلار و سایر بازارها بیشتر شد؛ بنابراین معامله‌گران

لبخندبازار بورس به‌اخم بازار ارز

در سوی دیگر ماجرا هم خبرهای مندرج در ایرنا و ایسنا گواه‌آ سبزی شاخص‌ها می‌دهد. شاخص کل بورس در روز شنبه بار شد ۲۵ هزار و ۵۵۵ واحدی به رقم یک میلیون و ۵۷۵ هزار و ۷۴۳ واحد رسید و شاخص هم وزن نیز ۱۱ هزار و ۱۴۹ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۴۶۷ هزار و ۵۰۷ واحد قرار گرفت. نمادهای امید، پارسان، کیاد، شینا، شستا، فولاد و شتران همگی درافزایش شاخص تأثیر مثبت داشتند و بیشترین تراکش‌ها در نمادهای سپید، شستا، فولاد، شینا، قملی و برکت رخ داد. فراپورس نیز ۴۱۰ واحد رشد مثبت داشت و به رقم ۲۲ هزار و ۷۲۸ واحد رسید.

صمت

معاونت طرح و برنامه وزارت صمت خبر داد؛

جزئیات پرداخت وام به واحدهای صادراتی

شهر خبر: معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشی ضمن ارائه جزئیاتی از نحوه پرداخت تسهیلات به واحدهای صادراتی، اعلام کرد که از آغاز پرداخت تسهیلات به واحدهای صادراتی، یعنی خرداد ۱۳۹۹ تا نیم مرداد امسال نزدیک به ۱۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به واحدهای صادراتی پرداخت شده است. بر اساس گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) در راستای هدایت منابع برای تحقق اهداف صادراتی و همچنین تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت تسهیلات سرمایه‌ر در گردش به واحدهای تولیدی-صادراتی، سامانه یکپارچه اعطای تسهیلات بسته‌موضوع از محل منابع صندوق توسعه ملی و تلفیق منابع بانک‌های عامل طرف قرارداد در سایت بهین‌باب وزارت صمت، معدن و تجارت به آدرس www.behinyab.ir راه‌اندازی شده است. این اقدام برای صادرات محصولات اولویت‌دار به کشورهای هدف انجام شده است. در خواست متقاضیان پس از ثبت در سامانه مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش قرار گرفته و پس از تأیید به یکی از بانک‌های عامل (توسعه صادرات ایران، صنعت و معدن، توسعه تعاون، خاورمیانه، کار آفرین، همه توان و ظرفیت فکری و عملیاتی مردمی به ویژه در بخش‌های اقتصادی باشد. وی درباره ضرورت استفاده از پتانسیل تشکل‌های تخصصی در عرصه کلان اقتصاد کشور پیشنهاد داد که از همین ابتدای کار وزیر جهاد کشاورزی سازوکار مشخصی برای تعامل مستر با تشکل‌های رسمی فعال در این عرصه که عموماچیده و عصاره فعالان اقتصادی بخش خصوصی هستند را تبیین کرده و از این امکان بهره‌برداری کنند.



برداشت برنج - گیلان و مازندران

برنج نماد سرسبزی و زیبایی مزارع شمال است و به نغم مشکلات فراوان در کشت، هنوز از محبوب‌ترین کشت‌های رایج بین کشاورزان شمال است. برنج از مهم‌ترین غلات و اقلام غذایی کشور است و استان‌های مازندران و گیلان جزو رتبه‌های نخست در میان استان‌ها در تولید برنج است.

باشگاه خبرنگاران جوان

توسعه

روزمایی از پروژه شهر هوشمند با مشارکت

ایرانسل در شیراز؛

«شیراز هوشمند» کلید خورد

نسل فردا / گروه استان‌ها

news@naslefarda.net

آیین رونمایی از پروژه‌های «شیراز هوشمند» برای هوشمندسازی شهر شیراز، از جمله پروژه فیبرنوری ایرانسل در این شهر، در محوطه باز باغ جهان‌نمای شیراز برگزار شد. در این آیین، حیدر اسکندرپور شهردار شیراز، سعید عبدالزاق موسوی رئیس و اعضای پنجمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز و منتخبان دوره ششم این شورا، مهرداد سهرابی، مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس، محمدرضا امیری فرماندار شیراز و بیژن عباسی‌آرند مدیرعامل ایرانسل حضور داشتند. مدیرعامل ایرانسل در این آیین، نگاه عمیق نهادهای اجرایی و شهری شیراز به هوشمندسازی شهر و ایجاد زیرساخت‌های لازم را موجب خوشحالی و تقدیر دانست و گفت: شرکت ایرانسل، به سهم خود تلاش می‌کند تا در توسعه زیرساخت‌های لازم برای ارتقای سطح خدمات، از جمله خدمات شهری، مشارکت فعال داشته باشد. وی افزود: ایرانسل تا به حال بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان در استان فارس سرمایه‌گذاری داشته که نزدیک به ۸۰۰ میلیارد تومان آن در شهر شیراز بوده است.

عباسی‌آرند با بیان اینکه استان فارس و کلان‌شهر شیراز از اهمیت ویژه‌ای نزد ایرانسل برخوردار است، گفت: پیرو انعقاد تفاهم‌نامه هوشمندسازی شهری بین ایرانسل و شهرداری شیراز، پروژه فیبرنوری ایرانسل در شیراز که طی دو سال گذشته، حدود ۲۵۰ کیلومتر طراحی دارد و در فاز نخست، بیش از ۱۸۰ کیلومتر آن آماده بهره‌برداری است. وی شبکه فیبرنوری را بهترین و امن‌ترین شبکه شیشه‌ای انتقال دیتا در دنیا دانست و گفت: همه شهرهای موفق در عرصه هوشمندسازی، دارای شبکه قوی فیبرنوری هستند و خدمات مورد نیاز شهروندان را در مقیاس وسیعی ارائه می‌کنند.

مدیرعامل ایرانسل به راه‌اندازی سایت نتجخ ایرانسل در شهر شیراز، اشاره کرد و گفت: این در حالی است که بیشتر دستگاه‌های تلفن همراه موجود، هنوز در نسل چهارم هستند و نیاز رفته به سوی فناوری‌های نوین حرکت می‌کند. پنجمین سایت ۵G ایران و ایرانسل، سوم اسفند ماه ۱۳۹۹، با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی (گولاتوری) و استاندار فارس، در محوطه باز شهرداری شیراز افتتاح شده و در اختیار مردم این شهر قرار گرفت. شیراز پس از تهران، دومین شهر ایران بود که توسط ایرانسل، نخستین ارائه‌دهنده ۵G در ایران، صاحب فناوری نسل پنج تلفن همراه شد. در این مراسم، همچنین رئیس شورای شهر شیراز، با تقدیر از اقدامات انجام شده، اظهار داشت: باید اذعان کرد که شرایط نسبت به دوره‌های پیشین بسیار تغییر کرده و به همین دلیل لاجرم باید از هر کس که در این دوران در شهرداری خدمت می‌کند قدرانی کرد و مد به نمایندگی از مردم شیراز از مدیران سپاسگزارم و امیدوارم در شورا و شهرداری ششم نیز شاهد روند مطلوب خدمت‌رسانی به مردم باشیم. شهردار شیراز نیز در این مراسم، با تقدیر از همکاری گسترده ایرانسل در زمینه سرمایه‌گذاری در هوشمندسازی شهری، گفت: حرکت در جهت هوشمندسازی، حرکت در جهت ارتقای کیفیت زندگی مردم است و معتقدم که هوشمندسازی، موجب ایجاد نظامی کارآمد و حفظ کرامت انسانی می‌شود. لیلیا دودمان، رئیس کمیسیون هوشمندسازی و فناوری اطلاعات شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این مراسم، با اشاره به بهره‌برداری از پروژه فیبرنوری با مشارکت ایرانسل، اظهار داشت: این روند، رویکردی نوین در مدیریت شهری به‌شمار می‌رود که به‌صورت مستمر به آن نیاز است و باید موضوع ارتقای آن نیز دنبال شود. همچنین در دیدار بهژاد پریان شهردار شهر صدرای شیراز با بیژن عباسی‌آرند در ساختمان صادرات محصولات اولویت‌دار به کشورهای هدف انجام شده است. در خواست متقاضیان پس از ثبت در سامانه مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش قرار گرفته و پس از تأیید به یکی از بانک‌های عامل (توسعه صادرات ایران، صنعت و معدن، توسعه تعاون، خاورمیانه، کار آفرین، همه توان و ظرفیت فکری و عملیاتی مردمی به ویژه در بخش‌های اقتصادی باشد. وی درباره ضرورت استفاده از پتانسیل تشکل‌های تخصصی در عرصه کلان اقتصاد کشور پیشنهاد داد که از همین ابتدای کار وزیر جهاد کشاورزی سازوکار مشخصی برای تعامل مستر با تشکل‌های رسمی فعال در این عرصه که عموماچیده و عصاره فعالان اقتصادی بخش خصوصی هستند را تبیین کرده و از این امکان بهره‌برداری کنند.

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۰/۰۶/۰۷

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده (نوبت اول)

جلسه مجمع عمومی فوق العاده (نوبت اول) **شرکت تعاونی جم گستر جی راس** ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ در محل سالن اجتماعات شرکت تعاونی به آدرس: اصفهان ، کیلومتر ۵ جاده اصفهان – تهران ، پالایش نفت جی تشکیل می گردد. و همزمان نیز به صورت ویدئو کنفرانس در دفتر تهران: به آدرس : تهران ، سیدخندان ، خیابان شهید عراقی ، پلاک ۴ ، قابل مشاهده است. از کلیه اعضاء دعوت می شود شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.

❖ ضمن‌ب‌ه اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء و کالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۳ در محل شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید و کالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:

-اصلاح ماده ۳ اساسنامه (موضوع فعالیت)

- تغییر ماده ۴ اساسنامه (محل فعالیت از استانی به فرا استانی)

هیئت‌مدیر ه شرکت تعاونی جم گستر جی